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ایرانزمین

 افزایش امیدوار کننده ورودی آب 
به سد کرج

کرج /  در حالی که در اوایل بهار بیش از 70 درصد از 
حجم آب سد کرج خالی بود، اما در دو ماهه اخیر 
حجم آب ورودی به این سد افزایش قابل ملاحظه ای 
یافته است. به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
استان البرز در 21 فروردین ماه از حجم 180 میلیون 
مترمکعبی سد کرج حدود 53 میلیون مترمکعب 
آب ذخیره شده است  که در مقایسه با سال گذشته 
حدود 10 درصد کاهش داشت. این در حالی است که 
در حال حاضر بیش از 67 درصد از حجم سد کرج 
پر شده است اما همچنان نسبت به سال گذشته 
8 درصد کاهش ورودی دارد. به گفته رحمان سزاوار 
مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت منطقه ای البرز در 
زمان حاضر 67 درصد ظرفیت 180 میلیون متر مکعبی 
سد کرج آب فرا گرفته است که سال گذشته در این 
مقطع زمانی 71 درصد بود. این بدین معناست که در 
حال حاضر بیش از 120 میلیون متر مکعب از حجم سد 
کرج پر شده است اما در عین حال حدود 8 میلیون 
متر مکعب آب نسبت به سال قبل کمتر وارد سد کرج 
شده است. سزاوار معتقد است هر چند بارندگی های 
بهار امسال تاحدودی به تقویت سفره های زیر زمینی 
و آب سدهای البرز کمک کرد اما این استان همچنان 

از نظر آبی وضعیت قابل قبولی ندارد.
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این رئیس جمهور مرد میدان بود 
خاطره فراموش نشدنی خوزستانی ها از الگوی خدمت 

خوزستانی ها آن سال ها را 
یادشان نمی رود؛ همان روزهای 
ح آبرسانی  طر که  طاقت فرسایی 
غدیر، متوقف شده بود؛ توقیف 
در  و  ل  سا  10 ل  طو در  اجباری. 
دولت های مختلف و به دلیل کمبود 
بودجه، لاک پشتی و تنها با پیشرفت 
3۹ درصدی، توانسته بودند اسمِ 
طرح را به عنوان »بزرگ ترین طرح 
آبرسانی خاورمیانه« زنده نگه دارند. 
اما خوزستان، سرزمین رودهای 
افتاده  روان، مثل ماهی بیرون 
از دریا، روی خاک جان می داد از 
تشنگی، که با آمدن سید ابراهیم، 
ورق ها برگشت و آب، با وجود تمام 
مانع تراشی ها، به شریان 26 شهر و 
هزار روستای تب دار خوزستان رسید 

ح غدیر، اجرا شد. و طر
ذره  ذره  کم کم،  هم،  آن  از  بعد 
و  با دنباله ای از امید، آبرسانی و 
پایدارسازی آب یک هزار و 760 روستا، 
عملیات اجرایی راه آهن بصره به 
شلمچه، نیروگاه دوکوهه اندیمشک 
با ظرفیت ۴51 مگاوات برق، نیروگاه 
مقیاس کوچک میانرود دزفول با 
ظرفیت 25 مگاوات، برق رسانی به 
52 روستای بدون برق، راه اندازی 
فاز 2 پالایشگاه آبادان، بهره برداری 
از پالایشگاه گاز هویزه، گازرسانی به 
2۴3 روستا، افتتاح راه آهن دوخطه 
اندیمشک به اهواز با طول ۴5 
کیلومتر، ساخت ۹0 کیلومتر جاده 
بین شهری و 2۴0 کیلومتر جاده 
روستایی، افزایش تعداد 200 دستگاه 
اتوبوس به ناوگان بین شهری و 
 2۴0 شهری، ساخت ۹۴8 کلاس و 
3700 پروژه  مدرسه، اجرای بیشتر از 
از محل عوارض آلایندگی در سطح 
روستاها، آسفالت 600 روستا معادل 3 
میلیون مترمربع، توزیع 307 دستگاه 
ماشین آلات برای روستاها، بیمه 
186 هزار واحد منازل روستایی و 
راه اندازی صندوق بیمه کشاورزان 
و عشایر، در خوزستان انجام شد.

راه حل مشکلات  ابراهیم،  سید 
خوزستان را با تمام جانش فهمیده 
بود: »پشتِ میز ریاست جمهوری 

ننَِشستن!« 
او به دل میدان زده بود. دردها را 
از زبان دردمندان می شنید. بین 

تهران و خوزستان، بین دولت و 
مردم و بین او و ما، هیچ فاصله ای 
نبود. انگار که یکی از ما شده بود. 
آغشته به غم های ما و خندان از 

ما.  خنده های 
دیگر هیچ کس نمی توانست جلودار 
قدم هایی باشد که او اراده کرده بود 
برای جان بخشیدن به جسم نیمه 
جان خوزستان بردارد. حتی طرح 
جامع آب و فاضلاب اهواز و کارون که 
فقط 31 درصد پیشرفت داشت را در 
مدت کمی، به پیشرفت سه برابری 

و بیش از 61 درصد رساند.
پای  می خواست  ابراهیم،  سید 
قولش بماند، مردانه. وعده هایش 
فقط پوچ و انتخاباتی نبود. رنجی 
بعثی ها  که ترکش های گلوله  را 
به جان  و جیب بری ناخلف ها، 
شانه های رنجور خوزستان انداخته 
او  باغیرت  بود فقط دست های 

می توانست برطرف کند. 
بود  این زخم های کاری سال ها 
که منتظرِ آمدنش بود تا مرهم 
بسته شود و او، هشت بار، آمد و در 
هفتمین بار، برای همیشه جمله اش 
را آویزه گوش همه آنهایی کرد که 
می خواستند پا پس بکشد: »هفت 
بار که هیچ، حتی اگر نیاز باشد، 
هفتاد بار به خوزستان سفر می کنم 
تا مشکلات این استان حل شود.«
سید ابراهیم از کی باید شروع 

می کرد و از کجا؟ او، تصمیمش را 
گرفته بود که از اولین روز ریاست 
جمهوری اش پای مردمِ دردکشیده  
و دم بر نیاورده خوزستان بایستد. 
هرچند به او می گویند: »غیرممکن 
است« اما همه غیرممکن ها را به 
قدر همت و توکل و درایتش، برای 
این خطه خاک های خون آلود، 
ممکن کند و تا جایی که عمر با 
خیر و پر برکتش اجازه داد، توانست 
که لبخند را بر لب های غم زده 

خوزستان، نقاشی کند.
ما خوشحال بودیم. ما خوزستانی ها، 
در دولت سیزدهم امیدوار شدیم. 
چشمهایمان زیر شلاق آفتاب پنجاه 
و چند درجه درخشید. دل هایمان 
با  قوت گرفت و روزنه ای از نور 
رنگ پیشرفت و توسعه و آبادانی به 
چشم هایمان باز شد اما »آه از غمی 

که تازه شود با غمی دگر«. 
انگار که باید اویی را که برای ما 
سنگ تمام گذاشته بود، در آخرین 
و تلخ ترین روز اردیبهشت یک هزار 
و چهارصد و سه از دست می دادیم و 
مبتلا می شدیم به سر کردن دوباره، 
تنها و رنجور و یتیم، شکسته و خسته 
و داغ دار، تنها با آخرین عکس های 
یادگاریمان. مثل همیشه و مثل 
هر بار. انگار که سهم ما از داشتن 
عزیزانمان همین است: »یقیناً خیر؛ 

خدانگهدار.«/  فارس

طرح »ساماندهی ساحل و دریا« از 9 خرداد همزمان با 
مسافرت های تابستانی در مازندران آغاز می شود

 از گلوگاه تا رامسر 
زیر نگاه ناجیان غریق

همراهیدولتبابخشخصوصی
رئیس ستاد ساماندهی سواحل و دریا در 
استان مازندران با تأکید بر همراهی دولت 
با بخش خصوصی در روند اجرای این طرح، 
گفت: در راستای ایجاد اشتغال و درآمدزایی 
برای جوامع محلی تمام مراحل اجرای این 
طرح به بخش خصوص واگذار شده و تنها 
نهاد های دولتی نقش نظارتی خواهند 
داشت. حتی فعالیت های فرهنگی نیز به 

نیروهای مردمی واگذار شده است.
عزیززاده گرجی از افزایش دسترسی مردم 
به سواحل با آزاد سازی سواحل خبر داد 
و گفت: با توجه به این موضوع نقاط 
حادثه خیز استان از 550 نقطه در سال 
گذشته به بیش از 700 نقطه در سال جاری 
رسیده است. از این رو بدیهی است تعداد 
ناجیان غریق که در سال گذشته 1200 نفر و 
امدادگران 230 نفر بوده اند متناسب با این 

موضوع افزایش داشته باشد. 
البته هنوز تعداد دقیق این افراد ابلاغ 
نشده و قرار است در جلسه ای فوق العاده با 
محوریت هلال احمر ظرف مدت 3 روز آینده 
میزان افزایش تعداد ناجیان و نیروهای 

امدادی مشخص شود.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: تمام 
جزئیات این طرح با دقت زیاد مورد بررسی 

قرار گرفته است. 
حتی 35 گروه فعال فرهنگی هم برای 
حضور در سواحل 15 شهرستان ساحلی 

استان مشخص شده اند.

پرداختحقوقناجیانغریقازسوی
دولت

وی در خصوص تخصیص بودجه به اجرای 
این طرح گفت: نکته بسیاری مهمی که 
در طول مدت بیش از 10 ساله اجرای این 
طرح سال گذشته برای اولین بار اجرایی 
شده است، تقبل پرداخت حقوق ناجیان 

غریق از سوی دولت بوده است. 
امسال هم مانند سال گذشته سازمان 
اجتماعی وزارت کشور تمام مبلغ بیش از 50 
میلیارد تومانی حقوق ناجیان غریق را تقبل 
کرده و حقوق این افراد به صورت ماهیانه 

پرداخت خواهد شد. 
در واقع این موضوع یکی از اقدامات کم نظیر 
دولت سیزدهم بوده که برای اولین سال در 
مدت چندین ساله اجرای این طرح حقوق 

ناجیان غریق بموقع پرداخت شده است.
امنیتی   - سیاسی  معاونت  سرپرست 
و اجتماعی استانداری مازندران افزود: 
فقدان ریل گذاری سرمایه گذاری در سواحل 
مازندران تا قبل از دولت سیزدهم چالش 
زیادی را در این بخش دامن زده و اینکه برای 
نخستین بار پس از سال ها و دهه ها طرح 
سالم سازی دریا در این استان به بخش 

خصوصی واگذار شده نیز یادگاری ارزشمند 
از سوی رئیس جمهور شهید برای مردم 

استان بوده است.
عزیززاده گرجی با بیان اینکه این استان 
همه ساله پذیرای میلیون ها مسافر است، 
افزود: مازندران همواره میان هفت 
استان ساحلی کشور پیشتاز بوده و سفر 
به این استان دائمی است از این رو با 
هماهنگی های صورت گرفته ستاد دائمی 
خدمات سفر نیز در استان تشکیل شده 

. ست ا

استفادهازمچبندهایهوشمندنیاز
اساسیناجیانغریق

»نقی کریمیان«، رئیس هیأت نجات 
غریق مازندران هم از اجرای موفق طرح 
ساماندهی سواحل در تمام مناطق ساحلی 
استان خبر داد و در گفت و گو با »ایران« 
اظهار داشت: اجرای این طرح برای 
چندمین سال متوالی با همراهی بیش 
از 12 دستگاه اجرایی در استان از ۹ خرداد 

آغاز خواهد شد.
وی با تأکید بر اینکه استفاده از مچ بندهای 
پایش آنلاین سواحل از  الکترونیکی و 
ضروریات این حوزه است، افزود: این 
به دوربین های باکیفیت  مچ بندها مجهز 
برای فیلمبرداری، میکروفن و اسپیکر 
جهت ارتباط همزمان ناجی غریق با مرکز 

مانیتورینگ هستند. 
در واقع ناجیان در زمان وقوع حادثه با 
فشار دادن یک دکمه پیامک اعلام وقوع 
را به مرکز مانیتورینگ، مرکز اورژانس 
115، هیأت نجات غریق شهرستان و هیأت 
نجات غریق استان ارسال خواهند کرد. 
بعد از ارسال پیامک دوربین روی مچ بند 
فعال شده و تصاویر به صورت آنلاین در 
مرکز مانیتورینگ پخش و ضبط می شود. 
به این ترتیب پرسنل در مرکز مانیتورینگ 
مختصات  در جریان  اینکه  بر  علاوه 
جغرافیایی محل حادثه قرار می گیرند، 
و رصد  دیده  را  همه جزئیات حادثه 
می کنند. البته هنوز دستور قطعی این 

موضوع صادر نشده است.
به  باتوجه  کریمیان خاطرنشان کرد: 
اینکه هیأت نجات غریق بودجه ای برای 
اجرای این طرح ندارد برای این امر به 
و  دستگاه ها  از سوی  حمایت های لازم 
نهادهای متولی نیاز داریم که اکنون و در 
آستانه اجرای طرح سالم سازی دریا این 

امر محقق نشده است.
وی در خصوص تأثیر فقدان این سامانه در 
فعالیت های سالم سازی دریا گفت: عدم 
دسترسی به تجهیزات به روز به طور حتم 
50 درصد بر عملکرد ناجیان و تعداد غریق 

تأثیر منفی خواهد گذاشت.

 

ح  طر اجرای  آغاز  از  سال   10 از  بیش 
ساماندهی سواحل و دریا در استان مازندران 
می گذرد اما سال گذشته بود که بعد 
از دستور صریح رئیس جمهور مبنی بر 
بازپس گیری حریم 60 متری سواحل خزر 
و پیگیری جدی استاندار مازندران رؤیای 
دسترسی آسان و بدون دغدغه مردم ایران 
به ۴2۴ کیلومتر سواحل خزر محقق شد. 
اقدامی که با افزایش دسترسی مردم به 
مناطق ساحلی ضرورت اجرای طرح های 
سالم سازی دریا را در این استان مسافرپذیر 

دوچندان کرده است. نگاهی به کاهش 75 
درصدی آمار غرق شدگی در سواحل استان 
در تابستان سال 1۴02 در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل اهمیت این موضوع را 

می دهد.  نشان 
با  ح در سال های اخیر  این طر البته 
مشکلات زیادی مواجه بوده اما سال گذشته 
برای اولین بار با حمایت های دولت حقوق 
ماهیانه ناجیان غریق این استان ماهیانه به 

صورت مرتب پرداخت شد. 
اقدامی که بنابه گفته سرپرست معاون 
استانداری  امنیتی و اجتماعی  سیاسی 
مازندران امسال هم در دستور کار قرار 

است. گرفته 

9 اجرایطرحساماندهیسواحلاز
خرداد

درخصوص  گرجی«،  زاده  عزیز »قاسم 

ح »ساماندهی ساحل  جزئیات اجرای طر
و دریا« در گفت و گو با »ایران« توضیح داد: 
با تأکید رئیس جمهور شهید بر آزاد سازی 
سواحل و دسترسی آسان مردم به نقاط 
ساحلی این طرح در چند سال گذشته با 
جدیت بیشتری در استان اجرا شده است. 
وی گفت: در این راستا با همکاری بیش 
از 13 دستگاه اجرایی از جمله هلال احمر، 
اداره ورزش و جوانان و... 12 کمیته ستاد کار 
خود را آغاز کرده و مقدمات اجرای طرح را 
از گلوگاه تا رامسر در 15 شهرستان ساحلی 

استان انجام داده است.
وی با اعلام اینکه طرح ساماندهی سواحل 
از ۹ خرداد همزمان با شروع اولین پیک 
مسافرت های تابستانی استان آغاز و تا پایان 
تابستان ادامه خواهد شد، افزود: از این 
تاریخ تمام ناجیان غریق با پشتیبانی هلال 
احمر در سواحل استان حاضر خواهند شد.

حمایت ویژه از  ۵قلوها  در لیلان
تبریز /  مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی با اشاره 
به سلامت کامل مادر و پنج نوزادی که متولد شدند، 
گفت: اداره کل بهزیستی آذربایجان شرقی  بعد از ثبت 
شناسنامه نسبت  به برقراری مستمری اقدام خواهد 
کرد.  فرگل صحاف، با اشاره به سلامت کامل مادر 
و پنج نوزادی که دیروز متولد شدند، اظهار داشت: 
اداره کل بهزیستی آذربایجان شرقی در راستای رسالت 
حمایتی خود بعد از تشکیل شناسنامه نسبت به 
برقراری مستمری اقدام خواهد کرد. وی افزود: 
خانوارهای بیش از پنج نفر از مستمری ماهانه 
به مبلغ سه میلیون و 123 هزار تومان برخوردار 
خواهند شد. صحاف در خصوص دیگر رویکردهای 
حمایتی گفت: با ثبت نام در سایت ایران جوان 
دیگر مساعد ت هایی که هدیه مقام معظم رهبری 
است نیز به این خانوار اختصاص پیدا می کند. جواد 
احمدیان، جانشین رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
تبریز نیز در ادامه گفت: پنج فرزند پسر خانواده 
حضرتی در بیمارستان الزهرا)ع( در سلامت کامل به 
دنیا آمدند. وی با اشاره به رایگان شدن خدمات ارائه  
شده به مادر نوزادان در این بیمارستان گفت: ارائه 
تمام خدمات درمانی به نوزادان و کودکان زیر هفت 
سال در تمامی بیمارستان ها از جمله بیمارستان 

الزهرا)ع( رایگان است.

 احتمال خسارت های گسترده 
به کشاورزان

 مشاهده آفت زنگ زرد 
ع بویراحمد در مزار

یاسوج   / مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: آفت زنگ زرد در برخی 
ع گندم شهرستان بویراحمد مشاهده شده و  مزار
در صورت کوتاهی بهره برداران احتمال خسارت های 

گسترده به کشاورزان وجود دارد.
براساس  کرد:  اظهار  مطلق  لایقی  حسین 
گزارش های دریافتی از کارشناسان جهاد کشاورزی 
ع مناطقی  و بازدیدهای میدانی آفت زنگ زرد در مزار
مانند دهستان های دلی اولاد مؤمن و دشت روم 
از توابع شهرستان بویراحمد مشاهده شده به 
همین علت نیاز است تا بهره برداران نسبت به 
سمپاشی گندمزارهای خود اقدام کنند. وی با 
اشاره به اینکه آفت زنگ زرد با عوامل طبیعی مانند 
باد و باران جابه جا می شود تأکید کرد: این آفت 
ع مناطق سردسیری استان مانند  در کمین مزار
شهرستان های بویراحمد، دنا و مارگون است و 
سهل انگاری بهره برداران خسارت های گسترده ای 

را برای آنان به همراه خواهد آورد.
مدیرحفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه 
و بویراحمد عنوان کرد: آفت زنگ زرد نیز از جمله 
بیماری های محصول گندم است که در مواقعی که 
مزرعه دارای رطوبت بالا و دمای پایین باشد، شرایط 

برای شیوع آن مساعد می شود.
 puccinia striiformis زنگ زرد قارچی به نام
است که یکی از مهم ترین بیماری های گندم در 
دنیا و ایران محسوب می شود، این آفت به صورت 
جوش یا تاول هایی به رنگ زرد مایل به نارنجی 
روی برگ های محصول ظاهر می شود و به سرعت 
این جوش ها به هم پیوسته و نوارهایی در امتداد 
رگبرگ ها در هر دو سطح برگ نمایان می کنند که 

به دنبال آن کل محصول نابود می شود.
وی خاطرنشان کرد: اطلاع رسانی های لازم برای 
برای مسئولان مناطق مستعد بروز این آفت و 
همچنین برای بهره برداران نیز پیامک های آگاهی 
بخشی ارسال شده است. لایقی مطلق تصریح 
کرد: در سال زراعی جاری مبارزه با آفات زنگ 
ع گندم استان صورت  زرد در 2 هزار هکتار از مزار
گرفته است. سالانه حدود یک میلیون تن انواع 
محصولات کشاورزی در استان کهگیلویه و بویراحمد 

تولید می شود. 

نقاط حادثه 
خیز استان از 
550 نقطه در 
سال گذشته 

به بیش از 
700 نقطه در 

سال جاری 
رسیده است. 

از این رو  
بدیهی است 

تعداد ناجیان 
غریق که در 

سال گذشته 
1200 نفر و 

امدادگران 
230 نفر  
بوده اند 

متناسب با 
این موضوع 

افزایش داشته 
باشد

امسال هم 
مانند سال 

گذشته 
سازمان 

اجتماعی 
وزارت کشور 

تمام مبلغ 
بیش از 50 

میلیارد تومانی 
حقوق ناجیان 

غریق را تقبل 
کرده و حقوق 

این افراد به 
صورت ماهیانه 

پرداخت 
خواهد شد

عکس: ایرنا

ایران زمین / پروژه سد غدیر باباحیدر که 
بیش از 15 سال به طول انجامیده بود با 
تأکید ویژه رئیس جمهور شهید آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی در سال گذشته تکمیل 

و آبگیری شد.
 سد غدیر باباحیدر در شهرستان فارسان 
استان چهارمحال و بختیاری می توانست 
در مدت کوتاه 3 یا ۴ ساله به بهره برداری 
برسد، اما 15 سال به طول انجامیده بود و 

بهره برداری نشده بود.
شهید آیت الله سیدابراهیم رئیسی با نگاه 
ویژه ای که به تأمین آب پایدار برای مردم 
سراسر ایران داشت، دستورات ویژه ای برای 
تسریع در بهره برداری این سد صادر کرد، به 
گونه ای که پس از 2 سال از استقرار دولت 
سیزدهم این پروژه تکمیل و به بهره برداری 
رسید. در جریان سفر دوم استانی شهید 
استان  به  آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
چهارمحال و بختیاری، پروژه سد غدیر 
باباحیدر به بهره برداری رسید و آبگیری شد و 
انتظار 15 ساله مردم برای تأمین آب پایدار به 
سرانجام خود رسید. اما سد غدیر باباحیدر 
به چه منظوری احداث شده بود؟ سد غدیر 
باباحیدر برای تأمین آب پایدار برای شرب 
و کشاورزی پایین دست سد یعنی شهرها و 
روستاهای فارسان، باباحیدر، جونقان و... 
احداث شد که گام مهمی در دولت سیزدهم 

به شمار می رود.

تأمینآبشربوکشاورزیمردمبا
احداثسدغدیر

عملیات اجرایی سد غدیر باباحیدر سال 
1387 شروع شده بود، پروژه ای که کند 
پیش می رفت و حتی در چند سال پیشرفت 
چشمگیری نداشت، این پروژه با اعتباراتی 
که در دولت سیزدهم در جریان سفر اول 
ریاست جمهوری گرفت و همچنین با ورود 
سرعت  سپاه،  خاتم الانبیا)ص(  قرارگاه 

بسیاری گرفت.
آب شرب پایدار و آب کشاورزی برای کشاورزان 
منطقه یکی از گلایه های مردم شهرستان 
فارسان در سالیان اخیر بوده است که با 
احداث سد غدیر و آبگیری آن، گلایه ها 
برطرف و آب پایدار برای شرب و کشاورزی 
تأمین شد. دو سرشاخه سرب و بردی، 
منابع اصلی برای آبگیری سد غدیر هستند 
که قرار است آب مورد نیاز مردم را در فصول 

گرم مانند تابستان تأمین کند، البته این 
سد یک طرح پدافندی برای تأمین آب مرکز 

نیز هست. استان 

سرعتبهرهبرداریسدغدیر13برابر
بیشترشد

آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در 25 آبان ماه، در آیین افتتاح متمرکز 15 
پروژه آبرسانی و برق رسانی استان چهارمحال 
و بختیاری گفته بود: خرسندیم از این حیث 
که آنچه به مردم عزیز استان وعده داده شد 
مبنی بر پیگیری مشکلات آب استان، امروز 
بخش قابل توجه مشکلات آبی این استان 

حل می شود.
وی با بیان اینکه برای این تلاش ها باید از 
همه دست اندرکاران و همه عزیزان در جهت 
به ثمر رساندن پروژه ها تشکر ویژه کرد، 
عنوان کرد: موضوع طرح های آبرسانی در 
استان حاصلخیز و پرآب چهارمحال و بختیاری 
اهمیت دارد، اینجا جایی است که سخن از 
کمبود آب نیست، بلکه مسأله مدیریت آب 
است. اگر آب مدیریت شود، می توان برای 

همه مناطق آب را تأمین کرد.
رئیس جمهور با اشاره به سد غدیر باباحیدر 
که 15 سال به طول انجامیده است، مطرح 
کرد: ما مثل سد باباحیدر را داریم که 15 
سال است که آغاز شده بود و می توانست 
در سال های ابتدایی به سامان برسد که اگر 
اینچنین بود هزینه برای آن 150 میلیارد تومان 
بود، اما با گذشت زمان، هزینه آن 10 برابر شد 

و امروز شاهد آبگیری سد هستیم.

10 سال تأخیر برای یک پروژه 4 ساله

 قفل پروژه سد باباحیدر به دست 
رئیس جمهور شهید باز شد

گزارش

شیما جهان بخش
خبرنگار


